

شماره: ۱۰۴ / ۲۱۳۳۵۷

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۱

پیوست:



وزارت آموزش و پرورش  
کمیته بررسی استعداد های دانش و  
دانش پژوهان جوان

**کمیته بررسی****بخشنامه ها و دستور العمل های اداری**

اعضای شورای معاونان جهت استحضار

واحدهای مجری:

استان: مدیر کل / معاونین / رئیس اداره استعدادهای

درخشان

شهرستان / منطقه / ناحیه: .....

واحدهای آموزشی -----

هماهنگ کننده در استان کمیته مستندسازی

کد: ۲/ص: ۱۸/۲۷/۹۴/۱۰۴/۱۰۴

**اداره کل آموزش و پرورش استان**

با سلام و آرزوی توفیق:

در راستای اجرای بند ۶ موافقت نامه شاخص های آموزشی، پرورشی و پژوهشی فی مابین مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان و دانش پژوهان جوان با آن استان و به منظور هماهنگی در اجرای سرفصل های آموزشی، ارزیابی از میزان اثربخش بودن فرایند آموزش، تجزیه و تحلیل مناسب نتایج در جهت بهبود و ارتقای کیفیت برنامه های علمی-آموزشی، کاهش تعدد آزمون ها در مدارس سمپاد و ساماندهی آزمون های نوع دوم (پیشرفت تحصیلی)، و سایر بهره گیری های آموزشی لازم در استان به ویژه در شهرهای بزرگ، شیوه نامه «آزمون پیشرفت تحصیلی مدارس استعدادهای درخشان» به شرح ذیل جهت اقدام ارسال می گردد. بدیهی است هرگونه تغییر در مفاد شیوه نامه در سنوات آتی، قبل از شروع سال تحصیلی در قالب بخشنامه اصلاحی اعلام خواهد شد.

الف) آزمون پیشرفت تحصیلی سال تحصیلی جاری در دو مرحله و به صورت هماهنگ در تاریخ های ۱۳۹۴/۱۱/۵ و ۱۳۹۵/۰۲/۶ در پایه هفتم، هشتم و نهم دوره متوسطه اول و پایه دوم دوره متوسطه دوم (در رشته های علوم انسانی، علوم تجربی و ریاضی و فیزیک)، برگزار می شود. لازم است اقدامات لازم به منظور اطلاع رسانی مناسب و مقتضی به دانش آموزان در سطح استان و تمامی مدارس استعدادهای درخشان صورت پذیرد.

ب) عناوین مواد درسی آزمون، دو هفته قبل از اجرای هر مرحله، بر اساس بودجه بندی اعلامی از سوی این مرکز در اختیار مدارس قرار می گیرد.

**ج) شیوه اجرای آزمون:**

۱- سؤالات هر مرحله از آزمون به صورت چهارگزینه ای توسط این مرکز و به صورت متمرکز طراحی می شود و یک هفته قبل از روز برگزاری آزمون به انضمام پاسخ نامه رایانه ای ویژه دانش آموزان و سایر اقلام مورد نیاز تحویل نماینده اداره کل آموزش و پرورش استان خواهد شد.

۲- به دلیل اهمیت نتایج آزمون و برنامه ریزی صورت گرفته در خصوص نوع و نحوه بهره گیری از آن، لازم است نظارت بر حوزه های برگزاری آزمون و حضور همکاران در اداره کل و ادارات مناطق به طور جدی در دستور کار قرار گیرد. ضمناً در روز برگزاری آزمون ناظرانی از سوی مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان به استان ها اعزام خواهند شد. لازم است مسئولان محترم آن استان و منطقه نهایت همکاری را با ناظران اعزامی به عمل آورند.

۳- در هر مرحله، بعد از برگزاری آزمون، پاسخ نامه های دانش آموزان پس از لاک و مهر شدن در مدرسه، بلافاصله به اداره کل آموزش و پرورش استان ارسال شود.

نشانی:

شید سپید قلی - نبش چهارراه  
مکان زنده یاد علامه محمدان طبریزی

تلفن:

۸۸۸۳۱۶۶

۸۳۸۳۱۸۵

دورنگار: ۸۳۲۸۳۱۸۲

کد پستی: ۱۵۲۲۵۸۱۱۱



شماره: ۱۰۴ / ۲۱۳۳۵۷

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۱

پیوست:

۴- اداره کل آموزش و پرورش استان، تمامی پاسخنامه‌های دانش آموزان را به تفکیک مدرسه، بسته‌بندی و جهت تصحیح و بررسی و تجزیه و تحلیل نتایج آزمون، حداکثر سه روز پس از برگزاری آزمون به مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان و دانش پژوهان جوان ارسال نماید. مسئولیت تأخیر در ارسال و در نتیجه عدم تصحیح به موقع پاسخنامه‌ها به عهده اداره استعدادهای درخشان استان مربوط است.

۵- مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان و دانش پژوهان جوان پس از دریافت، تصحیح و بررسی و تجزیه و تحلیل پاسخنامه‌ها، بازخورد وضعیت آموزشی مدارس را در کمترین زمان ممکن به استان‌ها اعلام خواهد کرد.

۶- با عنایت به اینکه طراح سوالات، تصحیح پاسخنامه‌ها و تجزیه و تحلیل نتایج آزمون به صورت متمرکز در مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان و دانش پژوهان جوان انجام خواهد شد، بنابراین مسئولیت کلیه مراحل اجرا در استان نیز به عهده اداره کل آموزش و پرورش استان خواهد بود.

۷- به منظور ترغیب دانش آموزان برای حضور فعال و باانگیزه در این آزمون به نفر برتر هر مدرسه (بر اساس میانگین تمامی دروس در هر دو مرحله آزمون)، از سوی این مرکز لوح تقدیرنامه اهداء می‌شود.

۸- شماره حساب ۲۱۷۳۰۵۹۰۰۱۰۰۲ بانک ملی شعبه لویزان کد ۱۵۰۲ بنام رابط خزانه‌داری کل «دانشگاه شهید رجایی» براساس تفاهم نامه همکاری آموزشی، پرورشی و پژوهشی دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و معاونت توسعه مدیریت و پشتیبانی به شماره ۱۸۵۲۸۰ مورخ ۹۴/۰۹/۱۰ جهت واریز مبلغ چهل هزار ریال (۴۰/۰۰۰ ریال) بابت ثبت‌نام و اجرای دو مرحله آزمون برای هر دانش آموز، از محل شهریه دریافتی مدارس استعدادهای درخشان یا دریافت از دانش آموزان به تشخیص انجمن اولیاء و مربیان و شورای مالی مدرسه اعلام می‌شود. بنابراین، هر دبیرستان به ازای تعداد کل دانش آموزان پایه تحصیلی مربوط، جمع مبلغ مذکور را از تاریخ ۹۵/۰۱/۱۴ تا تاریخ ۹۵/۰۱/۲۱ به حساب فوق واریز و فیش واریزی آن را به منظور ارسال به این مرکز تحویل رئیس اداره استعدادهای درخشان استان نماید.

حمید شجاعی

رئیس مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان  
و دانش پژوهان جوان

شانی

شعبه سپید ققنوس - جنب چهارراه سید  
تختان زنده یاد ملا محمدزادگان طبقه ۷

تلفن: ۸۸۸۴۱۹۶۶

۸۳۲۸۴۱۸۵

دورنگار: ۸۲۲۸۴۱۸۴

کد پستی: ۱۵۴۱۹۵۸۱۱۱